

PROTOKÓŁ Nr 3/2011
posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 21 marca 2011 r.

Realizowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska , Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Dyskusja nt. założeń do strategii rozwoju Powiatu Nowosądeckiego na lata 2011-2020 - wypracowane podczas 15 konsultacji społecznych prowadzonych na terenie Powiatu Nowosądeckiego w 2010 roku dot. obszaru działania nr 2 Ochrona Środowiska oraz zarządzanie przestrzenią:
 - Cel 1 Rozwój nowoczesnego rolnictwa,
 - Cel 2 Poprawa stanu środowiska naturalnego.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.
6. Udział w konferencji „Odnawialne źródła energii na terenie Powiatu Nowosądeckiego”.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Ján Opilo – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska , Rolnictwa i Leśnictwa,

Monika Bochenek – Dyrektor Powiatowego Centrum Funduszy Europejskich.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk poddał pod głosowanie protokół nr 2/2011 z dnia 15 lutego 2011 r.

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

Ad. 3.

Dyrektor Powiatowego Centrum Funduszy Europejskich Monika Bochenek poinformowała, iż podczas wyjazdowych warsztatów strategiczno-budżetowych w dniu 28 stycznia br. w Muszynie. szczegółowo była omawiana prezentacja efektów prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju Powiatu Nowosądeckiego. Pani Monika Bochenek podkreśliła, iż ważne jest, aby cele i zadania ujęte w strategii rozwoju Powiatu Nowosądeckiego były zbieżne z założeniami Strategii Województwa Małopolskiego, gdyż będzie to miało istotne znaczenie w pozyskiwaniu środków unijnych. Celem strategii jest wskazanie misji, wizji oraz celów strategicznych wraz z celami operacyjnymi planowanymi zadaniami i ewentualnie projektami, których realizacja w określonym horyzoncie czasowym przyczyni się do wielokierunkowego rozwoju powiatu.

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Jan Opilo uważa, że dobry plan jest podstawą skutecznego działania. Najważniejszym planem działania organizacji jest strategia, na podstawie której tworzone są plany operacyjne dotyczące poszczególnych problemów. Strategia powinna zawierać główne cele i zadania w perspektywie kilku lat. Dyrektor podkreślił o konieczności spójności z aktualną Strategią Województwa Małopolskiego i innymi programami wynikającymi z przepisów prawa. Dokument musi być napisany w sposób przejrzysty, i usystematyzowany. Cele i zadania należy ująć ramowo. Dyrektor proponuje wspólne spotkanie, by wypracować zadania dot. obszaru działania nr 2 Ochrona Środowiska oraz zarządzanie przestrzenią tj. rozwój nowoczesnego rolnictwa i poprawa stanu środowiska naturalnego. Pan Jan Opilo poinformował, iż wnikliwie analizował projekt strategii rozwoju Powiatu Nowosądeckiego na lata 2011-2020 - wypracowany podczas 15 konsultacji społecznych prowadzonych na terenie Powiatu Nowosądeckiego w 2010 roku. Jego zdaniem dokument zawiera wiele niezgodności np. nie rozumie niektórych sformułowań m.in.: doskonalenie funkcjonowania obszarów chronionych, odpady biodegralne czy odpady pościelowe. Część zadań projekt strategii nie powinien zawierać: np. zwiększanie lesistości zdaniem Dyrektora Jana Opilo nie jest konieczne, ponieważ w Powiecie Nowosądeckim jest sporo lasów. Dokumentem, który kompleksowo ujmuje wszystkie zagadnienia z zakresu ochrony środowiska, rolnictwa czy leśnictwa jest Program Ochrony Środowiska. W strategii cele są rozbieżne z ujętymi działaniami. Dyrektor uważa, że każda decyzja podjęta na tym etapie planowania może pociągnąć za sobą daleko idące i często nieprzewidywalne skutki.

Dlatego też zaproponował ze swojej strony, iż Wydział opracuje ramowy plan strategii. Jednocześnie zaprosił do prac Członków Komisji Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa, by wspólnie wypracować plan, który w przyszłości nie blokowałby pozyskiwania środków unijnych.

Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk uważa, że sprawne wykorzystanie szans, jakie daje członkostwo Polski w Unii Europejskiej wymaga od samorządów lokalnych opracowania szeregu dokumentów, które obrazować będą stan przygotowań danego regionu do przyjęcia środków pomocowych i kierunki ich wykorzystania. Jednym z takich dokumentów jest strategia. Reasumując Przewodniczący Komisji zaproponował, aby Członkowie Komisji zgłaszali swoje uwagi do strategii kontaktując się bezpośrednio z Wydziałem Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa do 10 maja br.

Członek Komisji Józef Glód opowiada się za tym, aby zapisy w strategii były ujęte w sposób ramowy, by później się nie okazało, że na konkretne zadanie została zablokowana ścieżka dostępu do środków z Unii Europejskiej.

Członek Komisji Ryszard Poradowski podkreślił, iż celem projektu strategii jest wskazanie zadań inwestycyjnych na danym terenie planowanych do realizacji przy wsparciu z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. Dokument został przygotowany w oparciu o konsultacje społeczne. Pan Ryszard Poradowski uważa, że jest czas do maja, aby zgłaszać uwagi, które można jeszcze ująć w planie strategii. Podkreślił, iż wypracowanie strategii powinno być wspólnym dziełem, pod którym bez zastanowienia można się będzie podpisać.

Członek Komisji Stanisław Śmierciak jako przedstawiciel Izby Rolniczej zapewnił, iż jego członkowie włączą się w prace przy tworzeniu strategii.

Ad. 4/5.

Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie.

Członek Komisji Ryszard Poradowski zaprosił Członków Komisji do udziału w konferencji pt. „Odnawialne źródła energii na terenie Powiatu Nowosądeckiego”, która miała miejsce o godz.10:00 w Auli Instytutu Technicznego Państwowej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu. Pan Andrzej Zarazka przedstawiciel Zrzeszenia Audytorów Energetycznych, będący także przedstawicielem

- Stowarzyszenia Partnerstwo dla Ziemi Sądeckiej w swoim wystąpieniu podkreślił, iż wykorzystanie odnawialnych źródeł energii jest na naszym terenie w powijakach. W dalszym wystąpieniu poinformował, iż spotkanie zostało zorganizowane między innymi z myślą o wójtach sądeckich gmin, od których sporo zależy. Uważa bowiem, że lokalne pozyskiwanie energii odnawialnej to nakręcanie koniunktury. Starosta Nowosądecki stwierdził, iż wciąż poszukujemy odpowiedzi, czy na terenie Sądecczyzny mamy wody geotermalne. W niedługim czasie mają się zakończyć odwierty i badania prowadzone pod Jaworzyną Krynicką. Starosta podkreślił, iż rozmowy z naukowcami są bardzo ważne, gdyż wspólnie można się zastanowić w jaki sposób wykorzystać energię odnawialną. Z drugiej jednak strony, osoby i samorzady, które chciały poczynić tego typu inwestycje, napotkały na wiele problemów natury prawnej. Podczas spotkania, referaty wygłosili m.in.: poseł Andrzej Czerwiński, prof. dr hab. Jarosław Frączek, dr Zdzisław Ząber, dr Rafał Mięso, Pani Maria Stankiewicz oraz Pan Andrzej Zarazka. Przez kilka godzin rozmawiano o o źródłach energii odnawialnej, która można wykorzystać na Sądecczyźnie. Sprawozdanie z konferencji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji
Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa RPN**

Antoni Koszyk
Antoni KOSZYK

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska